Договор №
г. Москва

              «     » ________ 2011г.

ООО «Вентснаб Груп» именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Орлова А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны и _______________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________________, действующего  на основании устава, с другой, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  Предмет Договора.
1.1.  Поставщик изготавливает и поставляет, а Покупатель покупает оборудование в количестве, указанном в номенклатуре Счета № ______ от «___» ________ 2011г., являющегося неотъемлемой частью  настоящего Договора.

2.  Цены и общая сумма Договора.
2.1.  Цены товаров указываются в Счете № _______ являющегося неотъемлемой частью  настоящего Договора.

2.2.  Ценой Договора является общая сумма Счета № ________, составляющая ________ (________________________________) 00 коп. в т.ч. НДС(18%) – _______ руб. _____ коп

3.  Срок поставки.
3.1.  Срок изготовления, поставки и приемки Покупателем оборудования по настоящему договору указывается в Счете № _______________ и исчисляется в рабочих днях, начиная с момента зачисления денежных средств авансовых платежей, как они определены в п. 4.1. настоящего Договора, на расчетный счет Поставщика.

3.2.  Поставка  -  самовывоз  со склада  Поставщика  по  адресу г. Химки, Вашутинское ш д.10А
3.3.  Поставка осуществляется после 100% предоплаты за продукцию.

4.  Условия платежа.

4.1.  Покупатель производит оплату за поставляемое по настоящему Договору оборудование, согласно Счета № ______ на расчетный счет Поставщика в течение 3-х календарных дней с момента подписания настоящего договора.

4.2.  Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.3.  Платежи по настоящему Договору осуществляются в российских рублях.

5.  Отгрузочная документация.

5.1.  Вместе с оборудованием Поставщик направляет Покупателю

· товарно-транспортную накладную;

· счет фактуру;

· инструкцию по эксплуатации оборудования на русском языке (паспорт);

· сертификат соответствия на товары, подлежащие обязательной сертификации.

5.2. Право собственности на оборудование переходит к Покупателю в момент отгрузки.

6.  Санкции.
6.1.  В случае просрочки поставки оборудования Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере 0,2% от стоимости просроченного поставкой товара за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы недопоставленной продукции.
6.2.  В случае просрочки оплаты Покупатель уплачивает Поставщику штраф в размере 0,2% от суммы просроченной к оплате за каждый день просрочки.

6.3.   Уплата штрафа осуществляется на основании требования Покупателя признанного Поставщиком или по решению суда.

7.  Качество и гарантии.

7.1.  Качество товара должно соответствовать техническим условиям завода-изготовителя.

7.2.  Срок гарантии указывается в паспорте на поставляемое оборудование.

8.  Приемка товаров.
8.1.  Приёмка товаров по количеству и качеству производится на складе Поставщика. Товары в присутствии представителей обеих сторон проверяются на отсутствие механических повреждений, работоспособность и соответствии техническим условиям, путем осмотра и пробного пуска для вентиляторов с измерением вибрации и тока. В случае несоответствия характеристик  товаров техническим условиям, Поставщик обязуется устранить все недостатки в течение трех рабочих дней.

8.2.  После проверки товаров подписывается товарно-транспортная накладная, которая свидетельствует о принятии Покупателем товаров в работоспособном состоянии и без механических повреждений.

9.  Форс-мажорные обстоятельства.
9.1.  Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору вследствие форс-мажорных обстоятельств таких как: пожар, наводнение, стихийные бедствия, военные действия, беспорядки, акты государственных органов и местного самоуправления, и другие обстоятельства непреодолимой силы, влияющие на исполнение сторонами взятых на себя обязательств по настоящему Договору, должна без промедления известить другую сторону о наступлении и прекращении указанных обстоятельств.

9.2.  В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок исполнения Договора отодвигается на время их действия и времени на исправление последствий таких обстоятельств. Если форс - мажорные обстоятельства действуют более одного месяца с момента поставки, указанной в Счете № ​​​​​​​_______, то любая из сторон может отказаться от дальнейшего исполнения Договора, при этом ни одна из сторон не может требовать возмещения убытков с другой стороны.

10.  Арбитраж.
10.1  Стороны обязуются принять все меры для разрешения возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть в вязи с настоящим Договором дружественным путем.

10.2  В случае невозможности разрешения спорного вопроса мирным путём все споры и разногласия решаются в Арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством РФ.

11.  Общие условия.
11.1  Все изменения, дополнения, приложения  к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

11.2  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

11.3 Факсимильные копии договора и приложений к нему имеют юридическую силу до момента обмена между сторонами их оригиналами.

12. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:

ООО «Вентснаб Груп»

Юрид. адрес: 109378 г.Москва ул. Федора Полетаева, д.24, к.3, кв.2
Факт. адрес: 109428 г.Москва, 1-ый Институтский пр-д, д.3, оф. 419
тел. (495) 225 -58-52

Р/счет 40702810238000083980
ОАО «Сбербанк России» г.Москва

БИК 044525225

Кор./счет -30101810400000000225
ИНН/КПП 7721232201/772101001
	ПОКУПАТЕЛЬ:
Юрид. адрес:
Тел.
Банковские реквизиты:

р/счет

БИК

к/счет

ИНН/КПП

ПОДПИСИ    СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:

Генеральный директор ООО «Вентснаб Груп»

__________________А.А. Орлов
	ПОКУПАТЕЛЬ: